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گروه اصفهان: سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات 
دویست وهجدهمین جلسه علنی این شورا را تشریح کرد. 

علی صالحی اظهار کرد: در نخستین دستور کار این جلسه، موضوع 
نرخ بهای خدمات دریافتی از اتباع خارجی برای سال ۱۴۰۵ مطرح 
شد که پس از بحث و بررسی میان اعضای شورا، در نهایت نرخ های 
پیشنهادی در لایحه ارائه شده به تصویب رسید. او افزود: بر اساس 
این مصوبه، پس از طی مراحل قانونی و تأیید نهایی، این نرخ ها 
مبنای ارائه خدمات به اتباع خارجی در شهر اصفهان در سال ۱۴۰۵ 
خواهد بود. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: دستور 
کار بعدی شورا مربوط به بررسی یک توافق نامه ملکی میان منطقه 
چهار شهرداری اصفهان و تعدادی از شهروندان بود که به صورت 
شراکتی مالک یک ملک بودند. این توافق نامه پس از طرح دیدگاه ها، 

با تأکیدها و تذکراتی از سوی اعضای شورا به تصویب رسید. صالحی 
به بررسی لایحه نام گذاری معابر شهری اشاره کرد و گفت: در این 
لایحه موضوع نام گذاری ۱۲ بن بست، ۱۲ کوچه، یک خیابان، یک 
محله، یک اتوبان، یک سه راه، یک پل هوایی و یک خانه تخصصی 
مطرح بود که پس از بررسی، با اعمال اصلاحات و تغییراتی در 
لایحه، دو مورد برای بررسی بیشتر بازگردانده شد و سایر موارد به 
تصویب اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان رسید. او به نطق ها 
و تذکرات اعضای شورا در این جلسه اشاره کرد و افزود: در بخش 
نطق ها و تذکرات اعضای شورا، موضوعات مختلفی مطرح شد که 
برخی محورهای مشترک داشت؛ از جمله توجه به فضای فرهنگی 
و اجتماعی شهر و ضرورت تقویت انسجام و همبستگی اجتماعی در 

کنار رعایت اصول و ارزش های فرهنگی. 

گروه اصفهان: عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اعلام 
درخواست از معاونت حمل ونقل و ترافیک درباره باز بودن پل های 
هوایی در ساعات شب گفت: درخواست می کنیم درهای پل های 
مکانیزه سطح شهر بسته نشود؛ مردم به ویژه سالمندان، بانوان، 
کودکان و افرادی که ساعات پایانی شب در سطح شهر تردد 
دارند، نیازمند دسترسی آسان و ایمن هستند. محمدرضا فلاح 
اظهار کرد: حدود ۷۰ شب است که مردم اصفهان، همراه و همگام 
با سایر مردم شریف ایران اسلامی، یکی از مهم ترین جبهه های 

را رها نکرده اند؛  مقاومت یعنی حضور در صحنه و خیابان ها 
مردمی که با وجود همه مشکلات، دغدغه ها و سختی ها، با 
وحدت، انسجام، همدلی و احساس مسئولیت اجتماعی تا پاسی 
از شب در سطح شهر حضور دارند و به بهترین شکل ممکن 
از آرامش، امنیت و فضای همبستگی اجتماعی صیانت کرده اند. 
ارزش های  به  مردم  وفاداری  از  روشنی  نمایش  حضور،  این 
انقلاب اسلامی، روحیه مقاومت و حمایت از امنیت و آرامش 
کشور است. او افزود: بی تردید اگر امروز شهر اصفهان با آرامش، 

نظم و فضای مناسب اجتماعی اداره می شود، بخش مهمی از 
آن مرهون همین حضور آگاهانه و مسئولانه مردم است. عضو 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: جا دارد از مسئولان به ویژه 
مجموعه شهرداری اصفهان، قدردانی کنم؛ مدیران و کارکنان 
شهرداری در این مدت، همه جانبه  کنار مردم بودند و تلاش کردند 
فضای شهری، امکانات و شرایط لازم برای حضور امن و آرام 
شهروندان فراهم باشد. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
از شهردار، معاونان، مدیران مناطق و تمام کارکنان  شهرداری که 

بی وقفه پای کار بودند تشکر می کنم، چراکه در چنین شرایطی 
خدمت رسانی مستمر و حفظ آرامش شهر کار کوچکی نیست 
از  نیازمند تلاش شبانه روزی است، همچنین لازم می دانم  و 
نیروهای امنیتی و انتظامی کشور که با تلاش های شبانه روزی، 
آرامش و امنیت مردم را حفظ کردند، قدردانی کنم؛ این عزیزان 
روزها و شب های گذشته با حضور مؤثر و مسئولانه خود، نقش 
مهمی در ایجاد احساس امنیت و آرامش برای شهروندان داشتند 

و حقیقتاً شایسته تقدیر هستند. ف

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تسریع در بازسازی 
منازل آسیب دیده، حمایت از صنوف، همچنین نظارت بر فراوانی 
کالا و کنترل قیمت ها از مطالبات جدی مدیریت شهری است که با 
همکاری مسئولان استان در حال پیگیری است.  سید امیر سامع با 
اشاره به تحولات اخیر منطقه اظهار کرد: این روزها شاهد جلوه ای 
از قدرت و اقتدار رزمندگان اسلام در برابر دشمنان آمریکایی و 
صهیونیستی هستیم و تلاش هایی که در قالب پروژه های به اصطلاح 
آزادی برای برهم زدن نظم و امنیت در منطقه خلیج فارس شد، با 
اتکا به توانمندی ها و ایمان نیروهای مدافع کشور در مدت کوتاهی 
با شکست روبه رو شد. او افزود: با وجود این تحرکات، قوانین و 
ضوابطی که جمهوری اسلامی ایران برای این منطقه تعیین کرده، 
همچنان برقرار است و امیدواریم پیروزی نهایی جبهه مقاومت نیز 

در سایه همین اقتدار رقم بخورد. نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به حضور گسترده و هوشمندانه مردم در صحنه های 
مختلف کشور تصریح کرد: همراهی مردم همواره پشتوانه اصلی 
کشور بوده است و اعضای شورای اسلامی شهر نیز کنار مردم، 
مسائل و درخواست های آن ها را پیگیری می کنند. سامع با اشاره به 
روند رسیدگی به آسیب دیدگان حوادث اخیر گفت: در جلساتی که 
با مسئولان استان، نمایندگان مجلس و اعضای شورای اسلامی 
شهر برگزار شد، تسریع در رسیدگی به وضعیت منازل و واحدهای 

آسیب دیده بررسی شد. 
او با بیان اینکه بر اساس آمار موجود، بیش از ۹ هزار واحد مسکونی 
در شهر اصفهان دچار آسیب شده اند، ادامه داد: حدود ۱۰ روز پیش 
نزدیک به ۳۰ درصد از این واحدها بازسازی و قابل سکونت شده بود 

که این رقم در روزهای اخیر با رشد قابل توجهی به حدود ۵۰ درصد 
رسیده است و امیدواریم با پیگیری های مدیریت شهری و همکاری 
دستگاه های مختلف، بخش قابل توجهی از این منازل تا پایان 
اردیبهشت‌ آماده سکونت شود. نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به منازل دچار خسارت کامل افزود: حدود ۸۰۰ واحد 
مسکونی دچار خسارت کلی شده اند که بازسازی آن ها آغاز شده و 
با توجه به میزان خسارت، روند بازسازی ممکن است بین سه ماه تا 
یک سال زمان ببرد. سامع با اشاره به اقدامات انجام شده برای اسکان 
موقت آسیب دیدگان جنگ تحمیلی گفت: بخشی از اسکان موقت از 
طریق منازلی که شهروندان در سامانه »دوام« معرفی کرده اند، انجام 
شده است و تاکنون حدود ۱۵۰ واحد مسکونی در این سامانه برای 
اسکان در اختیار خانواده ها قرار گرفته است. او ادامه داد: حدود ۱۰۰ 

واحد از طریق تأمین ودیعه مسکن فراهم شده است و تعدادی از 
خانواده ها نیز به طور موقت در مراکزی همچون خانه معلم و هتل ها 
اسکان یافته اند. نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: 
بخش دیگری از ظرفیت سامانه دوام برای اهدای لوازم خانگی مورد 
استفاده قرار می گیرد، چراکه یکی از مشکلات جدی خانواده های 
آسیب دیده، وارد آمدن خسارت به لوازم خانگی اساسی است و در 
جلسات برگزار شده با استاندار اصفهان نیز تمهیداتی برای تسریع 
در تأمین این اقلام پیش بینی شد. سامع با اشاره به دغدغه های 
اساسی، کنترل  فراوانی کالاهای  معیشتی مردم گفت: موضوع 
قیمت ها و مقابله با گران فروشی و احتکار از مسائل مهمی است 
که در جلسه ای با تیم اقتصادی استان، معاون اقتصادی استانداری و 

مدیران دستگاه های نظارتی از جمله تعزیرات بررسی شد.

تصویب نرخ بهای خدمات دریافتی از اتباع خارجی برای سال ۱۴۰۵

درهای ورودی پلÁهای مکانیزه اصفهان شبÁها بسته نشود

کنترل بازار مطالبه جدی مدیریت شهری 

خبر 

آتش افروز بازار گلپایگان در 
کمتر از ۶ ساعت دستگیر 

شد
فرمانده انتظامی شهرستان گلپایگان از شناسایی و 
دستگیری عامل حریق و تخریب چند خودرو و مغازه در 

بازار این شهر، در کمتر از ۶ ساعت خبر داد.
ســرهنگ علی اصغر محمدی اظهار داشت: ساعت 
۳:۳۰ بامداد امــروز، فردی با حضــور در محدوده بازار 
گلپایگان اقدام به آتش زدن ۲ باب مغازه و لاســتیک ۲ 
دســتگاه خودرو در کوچه مجاور بازار کرده بود. او افزود: 
پس از اعلام موضوع به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، 
در کمترین زمان رسیدگی به پرونده به صورت ویژه در 
دستور کار مأموران انتظامی گلپایگان قرار گرفت. فرمانده 
انتظامی گلپایگان ابراز کــرد: پلیس با انجام رصدهای 
اطلاعاتی، بررسی میدانی و جمع آوری مستندات موفق 
شد در کمتر از ۶ ســاعت هویت متهم را شناسایی و با 
هماهنگی مقام قضایــی در عملیاتی غافلگیرانه وی را 
دســتگیر کند. ســرهنگ محمدی در ادامه اعلام کرد: 
متهم یک مرد ۴۰ ســاله، غیر بومــی و بیمار روحی و 
روانی است که در تحقیقات اولیه پلیس به ارتکاب اقدام 
مذکور اعتراف و انگیزه خود را مشکلات روحی و روانی 
عنوان کرده است. او با بیان اینکه متهم پس از تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی 
شد، خاطرنشان کرد: پلیس با هرگونه اقدام مخل امنیت 
و آرامش شــهروندان، قاطعانه و بدون اغماض برخورد 

خواهد کرد.

افتتاح و کلنگÁزنی سه پروژه 
مهم درمانی و زیرساختی در 

کاشان 
با حضور معاون درمان وزارت بهداشت، معاون سیاسی 
و اجتماعی استاندار اصفهان و جمعی از مسئولان استانی 
و شهرستانی، ســه پروژه مهم درمانی و زیرساختی در 

کاشان اجرا و به بهره برداری رسید.
مجموعه ای از طرح های حوزه سلامت و زیرساخت 
در شهرســتان کاشــان با حضور معاون درمان وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، معاون سیاسی 
و اجتماعی اســتاندار اصفهان، فرماندار ویژه کاشــان، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان و جمعی از خیرین 
سلامــت افتتاح و آغاز به کار کرد. در نخســتین بخش 
از این برنامه ها، مرکز جامع توان بخشی و طب فیزیکی 
امامت کاشان رسماً افتتاح شد. این مرکز با مشارکت خیر 
سلامت حاج ســید محمدعلی امامت راه اندازی شده و 
خدمات تخصصی متنوعی همچون ویزیت متخصصان 
طب فیزیکی، نوار عصــب و عضله، کاردرمانی مجهز، 
فیزیوتراپی با دستگاه های پیشرفته و خدمات ارتوپدی فنی 
شامل ساخت وسایل کمکی را به بیماران ارائه می کند.  
عملیات احداث نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی دانشگاه 
علوم پزشکی کاشان نیز آغاز شد. این نیروگاه در زمینی 
به وسعت ۱۸ هکتار در محدوده پردیس دانشگاه احداث 
می شــود و بخشــی از هزینه‌های آن از محل اعتبارات 
دانشگاه و بخشی نیز با مشارکت خیرین تأمین خواهد شد. 
اجرای این طرح، گامی برای توسعه انرژی پاک و بهبود 
پایداری زیرساخت های دانشگاهی محسوب می شود. در 
ادامه این برنامه ها، پروژه بازسازی و بهسازی بخش اطفال 
یک بیمارستان شــهید دکتر بهشتی کاشان نیز پس از 
تکمیل عملیات اجرایی به بهره‌برداری رسید. این طرح با 
مشارکت خیر سلامت حاج حسن میرفتاحی و با اعتباری 
بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال اجرا شده است. بخش اطفال یک 
با زیربنای ۶۶۰ متر مربع به طور کامل نوســازی شده و 
اکنون با استانداردهای به روز برای ارتقای کیفیت مراقبت 
و درمان کودکان منطقه آماده ارائه خدمات اســت. این 
مجموعه پروژه ها، گامی مهم در ارتقای خدمات درمانی، 
بهبود زیرســاخت های سلامت و افزایش ظرفیت های 
حمایتی و انرژی دانشــگاه علوم پزشکی کاشان به شمار 

می رود.

متخلفان تعزیراتی در کاشان 
۳۴۳ میلیارد ریال جریمه 

شدند
فرماندار کاشان گفت: متخلفان تعزیراتی در کاشان 

۳۴۳ میلیارد ریال جریمه شدند.
مجتبی راعی در جلسه تنظیم بازار کاشان از تشکیل 
۲۴۵ پرونــده در حوزه تعزیرات از ابتدای فروردین تا ۱۷ 
اردیبهشــت خبر داد و اظهار کرد: برای متخلفان ۳۴۳ 
میلیارد ریال جریمه تعیین شده است. او با ارائه گزارشی از 
عملکرد دستگاه های نظارتی اظهارکرد: در این بازه زمانی 
از ۲۴۵ پرونده در حوزه تعزیرات حکومتی که تشکیل شده 
است، ۱۹۳ پرونده رسیدگی و مختومه شده است. فرماندار 
کاشان تصریح کرد: برای این پرونده ها در مجموع ۳۴۳ 
میلیارد ریال جریمه در نظر گرفته شده و ۵۲ پرونده نیز 
همچنان در دست رســیدگی قرار دارد. او همچنین به 
عملکرد اتاق اصناف اشاره کرد و گفت: در این مدت ۷۳۹ 
مورد بازرسی از واحدهای صنفی انجام شده و ۱۱۳ مورد 
شکایت حضوری و ۲۵۷ مورد شکایت تلفنی ثبت شده 
است. راعی ادامه داد: در حوزه بهداشت نیز ۶ هزار و ۲۸۰ 
مورد بازرسی از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی انجام شده 
و اداره صنعت، معدن و تجارت نیز ۲۳۳ مورد بازرســی 
انجام داده که منجر به ۷۲ مورد تشکیل پرونده شده است. 
او تأکید کرد: این آمار نشان دهنده فعال بودن دستگاه‌های 
نظارتی است، اما لازم است نتایج این اقدامات به صورت 
ملموس برای مردم اطلاع رســانی شود تا اثر بازدارندگی 

بیشتری در بازار داشته باشد.

خبــر

تجربهÁهای شهری امروز، راه 
آینده اصفهان

گروه اصفهان: معاون برنامه ریزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی شـهردار اصفهـان بر لـزوم ارائـه و ثبت عملکرد 
و تجربیـات ارزشـمند بخش های مختلف شـهرداری در 
ادوار گوناگـون مدیریت شـهری تاکید کـرد و این مهم را 
سـرمایه ای حیاتی برای مدیران نسـل های آتی دانسـت. 
سـعید ابراهیمـی اظهـار کـرد: مدیریـت شـهری به ویژه 
در کلان شـهری همچـون اصفهـان، تجربـه ای پویـا و 
چندوجهـی اسـت که در هـر دوره مدیریتی، بـا چالش ها 
و موفقیت هـای منحصربه فـردی روبه رو می شـود، ثبت و 
ضبط این تجربیات، دسـتاوردها و حتـی درس آموخته‌ها، 
تنهـا یک وظیفه اداری نیسـت، بلکـه ضرورتی راهبردی 
بـرای تضمین تداوم مسـیر توسـعه و جلوگیـری از تکرار 
اشـتباهات اسـت. او بـا اشـاره بـه اهمیت مستندسـازی 
در انتقـال دانـش سـازمانی افـزود: بخش هـای مختلـف 
شـهرداری، از معاونت هـا و سـازمان ها گرفتـه تا مناطق، 
هرکدام در طول سـال های گذشـته، طرح ها و پروژه های 
نوآورانـه ای را اجـرا و تجربیـات گران بهایـی را کسـب 
کرده انـد. این تجربیات چه در حوزه سـرمایه انسـانی، چه 
در فرایندهـای برنامه ریـزی و اجـرا و چه در روبه رو شـدن 
با مسـائل شـهری، عصاره  تلاش مدیران و کارشناسـان 
برنامه ریـزی و  ایـن مجموعـه اسـت. معـاون  دلسـوز 
توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار اصفهان با بیان اینکه 
ایـن مجموعـه گزارش هـا و مسـتندات به مثابـه گنجینه 
دانشـی برای مدیران آینده شـهرداری عمل خواهد کرد، 
یـادآور شـد: مدیران نسـل های بعـد می تواننـد با مطالعه 
این سـوابق، از تجربیات پیشـینیان خود بهره مند شـوند، 
مسـیرهای موفـق را بـا اطمینان بیشـتری طـی کنند و 
از چالش هایـی کـه پیش تـر بـا آن هـا روبـه رو شـده ایم، 
درس بگیرنـد. ابراهیمـی خاطرنشـان کـرد: ثبـت دقیق 
عملکردهـا، تحلیـل چالش هـا و ارائـه راه حل هـای به‌کار 
گرفته شـده، بـه ما کمک می کنـد تـا درک عمیق تری از 
فرایند تحول شـهری پیـدا کنیـم و برنامه ریزی های آتی 
را بر پایه ای مسـتحکم تر بنا نهیم؛ ایـن اقدام، گامی مهم 
در راسـتای ارتقای حکمرانی شـهری و تضمین آینده ای 
روشـن تر بـرای اصفهان عزیـز خواهد بـود. او بر اهمیت 
نهادینه سـازی فرهنـگ مستندسـازی و اشـتراک گذاری 
دانـش در بدنـه شـهرداری تاکید و آن را لازمه  پیشـرفت 
پایـدار و مدیریـت هوشـمندانه در دوره های آتی دانسـت.

افزایش ۱۲ کیلومتری مسیر 
خط ۴۰ اتوبوسرانی اصفهان 

معاونـت  مطالعـات  مدیـرکل  اصفهـان:  گـروه 
حمل ونقـل و ترافیـک شـهرداری اصفهـان از اعمـال 
تغییـرات در مسـیر خط ۴۰ اتوبوسـرانی خبـر داد و گفت: 
با اصلاح مسـیر این خط، دسترسـی بعضی معابر جنوبی 
شـهر بـه شـبکه حمل ونقـل همگانـی بهبـود می یابد و 
ارتبـاط شـرقی-غربی در محور جنوب زاینـده رود تقویت 
می شـود. جمشـید لقایـی با اشـاره به اصلاح مسـیر خط 
۴۰ اتوبوسـرانی شـهر اصفهان و بهبود دسترسـی بعضی 
معابر جنوبی شـهر به شـبکه حمل ونقـل همگانی اظهار 
کرد: در اصلاح انجام شـده، مسیر خط ۴۰ از میدان قائمیه 
تـا بلـوار ملـت بدون تغییـر باقی مانـده اسـت، اما بخش 
پایانی مسـیر در خیابان چهارباغ بالا حذف و ادامه مسـیر 
از بلـوار ملـت بـه سـمت بلـوار آیینه خانـه، خیابان شـیخ 
صـدوق شـمالی، شـیخ مفیـد، آیـت الله اربـاب، قائم مقام 
فراهانـی )سپهسـالار(، کنـدروی بزرگراه شـهید همت و 
خیابان آبشـار سـوم امتداد یافته اسـت و به پایانه آبشـار 
متصـل می شـود. او افـزود: بـا اجـرای ایـن تغییر، شـش 
کیلومتـر بـه مسـیر رفـت و شـش کیلومتـر بـه مسـیر 
برگشـت خـط ۴۰ افـزوده شـده و در مجموع مسـیر این 
خـط ۱۲ کیلومتر افزایش یافته اسـت. مدیرکل مطالعات 
معاونـت حمل ونقـل و ترافیـک شـهرداری اصفهـان بـا 
اشـاره بـه اهـداف ایـن اصلاح مسـیر گفـت: یکـی از 
مهم تریـن دلایـل ایـن تغییـر، نبـود پوشـش مناسـب 
حمل ونقـل عمومـی در خیابان های شـیخ مفیـد، آیت الله 
اربـاب و قائم مقـام فراهانـی بـوده اسـت کـه بـا اجـرای 
مسـیر جدیـد، ایـن معابـر به شـبکه اتوبوسـرانی شـهر 

می شـوند.  متصل 
لقایـی ادامـه داد: ایـن اصلاح مسـیر علاوه بـر افزایـش 
سـطح پوشـش شـبکه حمل ونقـل عمومـی، موجـب 
تقویـت اتصـال شـرقی-غربی در محور جنـوب رودخانه 
نیـز می شـود و امـکان جابه جایـی میـان بخش هـای 
مختلـف ایـن محـدوده شـهری را آسـان می کنـد. او بـا 
اشـاره بـه آثار عملکـردی این تغییر گفت: بـا اتصال خط 
۴۰ بـه پایانـه آبشـار، ارتباط خطوط منتهی بـه این پایانه 
از جمله مسـیرهای مرتبط با شـهرک شـهید کشـوری، 
ردان، فیـزادان، دنـارت، اصفهانـک و زیـار با غرب شـهر 
تنهـا بـا یـک تبـادل بـرای شـهروندان فراهـم خواهـد 
شـد. مدیرکل مطالعـات معاونـت حمل ونقـل و ترافیک 
شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان کرد: مسـیر جدید خط 
۴۰ همچنیـن نقـاط جاذب سـفر از جمله مراکـز درمانی، 
آزمایشـگاه ها و مـدارس را پوشـش می دهد کـه می تواند 
و  کارآمـدی شـبکه حمل ونقـل عمومـی  افزایـش  در 
کاهـش سـفرهای خودرویـی در ایـن محور موثر باشـد. 
لقایـی ضمـن قدردانـی از مدیـران و راننـدگان شـرکت 
واحد اتوبوسـرانی بابت توجه ویژه به توسـعه مسـیرهای 
اتوبـوس و حمایـت از طرح هـای بهبـود خدمـات گفت: 
بـرای بهره برداری از مسـیر جدید، چهار دسـتگاه اتوبوس 
بـه ناوگان این خط افزوده می شـود تـا زمان بندی حرکت 
اتوبوس هـا همچـون قبل باقی بمانـد. او اضافه کـرد: در 
قالب این اصلاح مسـیر، ۱۴ ایسـتگاه جدیـد نیز در طول 
مسـیر پیش بینی شـده اسـت تا دسترسی شـهروندان به 
خدمـات حمل ونقـل عمومـی در محدوده هـای جدید به 

شـکل مناسـب تری تأمین شود.

روی خط شورا 

 از باغ های اصفهان تا بازارهای جهانی؛ 
روایت ظرفیت های گل محمدی

گل محمدی، این نماد دیرینه لطافت طبیعت ایرانی، هر سال با آغاز 
فصل بهار در دامنه ها و باغستان های استان اصفهان می شکفد و 
آیین کهن گلاب گیری را به صحنه ای از همدلی، کار و فرهنگ 
تبدیل می کند. سنتی که علاوه بر ارزش های فرهنگی و هویتی، 
امروز به یکی از ظرفیت های مهم اقتصادی، گردشگری و صادراتی 
استان تبدیل شده است. استاندار اصفهان با تأکید بر همین ظرفیت ها 
معتقد است تقویت نمادسازی و برندسازی گل محمدی می تواند 
جایگاه اصفهان را در بازارهای ملی و جهانی ارتقا دهد. مهدی 
جمالی نژاد در پیامی به مناسبت بیستم اردیبهشت، روز گل محمدی 
و گلاب، با اشاره به پیشینه فرهنگی و اقتصادی آیین گلاب گیری 
در استان اصفهان اظهار کرد: گل محمدی تنها یک محصول 
کشاورزی نیست، بلکه بخشی از هویت فرهنگی و تاریخی این 
سرزمین به شمار می آید؛ میراثی که نسل به نسل منتقل شده و 
امروز به سرمایه ای ارزشمند برای توسعه اقتصادی و گردشگری 
استان تبدیل شده است. او در این پیام، روز گل محمدی و گلاب را 
یادآور جلوه ای ناب از فرهنگ، طبیعت و هنر مردمان سخت کوش 
این سرزمین دانست و افزود: عطر دل انگیز گل محمدی سال هاست 
در کوچه باغ های ایران جاری است و در کنار آن، نام و اعتبار استان 
اصفهان نیز در عرصه های مختلف ملی و بین المللی با این محصول 

پیوند خورده است.
	Áگل‌محمدی؛ نماد لطافت طبیعت و دانش بومی

استاندار اصفهان با اشاره به جایگاه ویژه گل محمدی در فرهنگ 
ایرانی تصریح کرد: گل محمدی نماد لطافت، اصالت و پیوند عمیق 
انسان با طبیعت است و آیین گلاب گیری نیز جلوه ای از دانش 
است که طی  استمرار سنت هایی  و  اجتماعی  بومی، همکاری 
قرن ها در میان مردم مناطق مختلف استان حفظ شده است. به 
گفته جمالی نژاد، این آیین سنتی علاوه بر جنبه های فرهنگی و 
معنوی، فرصتی برای تقویت همبستگی اجتماعی در میان جوامع 
محلی فراهم می کند و حضور خانواده ها در فرآیند برداشت گل و 
تهیه گلاب، نمادی از مشارکت و کار جمعی در فرهنگ ایرانی به 
شمار می رود. او تأکید کرد: همین ویژگی های فرهنگی و اجتماعی 
سبب شده است که آیین گلاب گیری تنها یک فعالیت کشاورزی 
یا صنعتی نباشد، بلکه به یک رویداد فرهنگی و گردشگری تبدیل 
شود که هر ساله هزاران نفر را از نقاط مختلف کشور و حتی خارج 

از کشور به سوی مناطق گل خیز استان اصفهان جذب می کند.
	Áزنجیره‌ای اقتصادی از مزرعه تا بازارهای جهانی

استاندار اصفهان در بخش دیگری از پیام خود به ظرفیت های 
اقتصادی تولید گل محمدی اشاره کرد و گفت: زنجیره تولید این 
محصول از کاشت و برداشت تا فرآوری، بسته بندی و صادرات، 
فرصت های گسترده ای برای اشتغال زایی و کارآفرینی فراهم کرده 
است. او افزود: در سال های اخیر توجه به صنایع تبدیلی و توسعه 
فرآورده های مرتبط با گل محمدی، از جمله گلاب، اسانس، عرقیات 
گیاهی و محصولات آرایشی و بهداشتی، به یکی از محورهای 

مهم توسعه اقتصادی در مناطق گل خیز استان تبدیل شده است. 
به گفته جمالی نژاد، تقویت این زنجیره ارزش می تواند علاوه بر 
افزایش درآمد کشاورزان و تولیدکنندگان، زمینه حضور پررنگ تر 
استان اصفهان در بازارهای داخلی و بین المللی را نیز فراهم کند. او با 
اشاره به ظرفیت های صادراتی این محصول اظهار کرد: محصولات 
مرتبط با گل محمدی در بسیاری از کشورها مشتریان خاص خود را 
دارند و با برنامه ریزی مناسب، توسعه صنایع تبدیلی و ارتقای کیفیت 
بسته بندی و برندینگ، می توان سهم استان اصفهان را در بازارهای 

جهانی افزایش داد.
	Áاهمیت برندسازی برای محصولات بومی

یکی از نکات مهمی که استاندار اصفهان در پیام خود بر آن تأکید 
کرده، ضرورت تقویت نمادسازی و برندسازی گل محمدی است؛ 
موضوعی که به اعتقاد کارشناسان اقتصادی می تواند ارزش افزوده 
قابل توجهی برای این محصول ایجاد کند. جمالی نژاد در این باره 
گفت: برندسازی هدفمند و معرفی درست ظرفیت های گل محمدی 
اصفهان در سطح ملی و بین المللی، می تواند جایگاه این محصول 
را در بازارهای جهانی تثبیت کند. او افزود: استان اصفهان در کنار 
پیشینه فرهنگی و تاریخی خود، ظرفیت های کشاورزی ارزشمندی 
نیز دارد که باید با برنامه ریزی دقیق و بهره‌گیری از ابزارهای نوین 
بازاریابی، به شکلی مؤثر معرفی شوند. به گفته استاندار اصفهان، 
توسعه بسته بندی های استاندارد، ثبت نشان های تجاری معتبر و 
حضور فعال در نمایشگاه ها و بازارهای جهانی، از جمله اقداماتی 
است که می تواند مسیر صادرات محصولات گل محمدی استان 

را هموارتر کند.
	Áظرفیت‌های گردشگری آیین گلاب‌گیری

استان  مناطق  برخی  در  گلاب گیری  آیین  اخیر  سال های  در 

اصفهان به یکی از رویدادهای مهم گردشگری تبدیل شده است. 
زیبایی گلستان ها، فضای سنتی کارگاه های گلاب گیری و حضور 
گردشگران در فرآیند تولید گلاب، تجربه ای متفاوت از گردشگری 
روستایی و فرهنگی را رقم می زند. استاندار اصفهان در این زمینه نیز 
تأکید کرد: آیین گلاب گیری و مناظر چشم نواز گلستان های استان 
هر ساله میزبان هزاران گردشگر داخلی و خارجی است و به عنوان 
یکی از ظرفیت های مهم گردشگری فرهنگی و روستایی شناخته 
می شود. او افزود: این ظرفیت می تواند نقش مهمی در معرفی هویت 
تاریخی و طبیعی استان اصفهان ایفا کند و با توسعه زیرساخت های 
گردشگری، امکان بهره برداری بهتر از آن فراهم خواهد شد. به 
گفته جمالی نژاد، توسعه اقامتگاه های بوم گردی، ایجاد مسیرهای 
گردشگری مرتبط با گل محمدی و برگزاری جشنواره های تخصصی 

می تواند زمینه ساز رونق بیشتر گردشگری در این حوزه شود.
	Áپیوند اقتصاد، فرهنگ و محیط زیست

کارشناسان حوزه کشاورزی معتقدند گل محمدی علاوه بر ارزش 
اقتصادی، از نظر زیست محیطی نیز محصولی سازگار با اقلیم بسیاری 
از مناطق ایران است و می تواند به عنوان یکی از گزینه های مناسب 
برای توسعه کشاورزی پایدار مورد توجه قرار گیرد. در بسیاری از 
مناطق نیمه خشک کشور، کشت گل محمدی به دلیل نیاز آبی کمتر 
نسبت به برخی محصولات دیگر، به عنوان یک گزینه اقتصادی 
و سازگار با شرایط اقلیمی مطرح شده است. در استان اصفهان نیز 
توسعه باغ های گل محمدی در برخی مناطق روستایی، علاوه بر 
ایجاد اشتغال و درآمد برای ساکنان محلی، به حفظ بافت سنتی 

روستاها و جلوگیری از مهاجرت نیز کمک کرده است.
	Á نقش کشاورزان و تولیدکنندگان در حفظ این

میراث

تلاش های  از  خود  پیام  از  دیگری  بخش  در  اصفهان  استاندار 
کشاورزان و فعالان این حوزه قدردانی کرد و گفت: کشاورزان، 
تولیدکنندگان، فعالان صنایع تبدیلی و دست اندرکاران گردشگری 
او  دارند.  ارزشمند  میراث  این  توسعه  و  حفظ  در  مهمی  نقش 
تأکید کرد: مدیریت استان نیز حمایت از این ظرفیت اقتصادی و 
فرهنگی را یکی از اولویت های خود می داند و تلاش خواهد کرد 
با برنامه ریزی مناسب، زمینه رشد و شکوفایی بیشتر این بخش 
را فراهم کند. به گفته جمالی نژاد، حمایت از تولیدکنندگان، توسعه 
صنایع فرآوری و تقویت زیرساخت های گردشگری از جمله اقداماتی 
است که می تواند به ارتقای جایگاه گل محمدی اصفهان کمک کند.

	Áآینده‌ای معطر برای اقتصاد استان
گل محمدی برای بسیاری از مردم ایران تنها یک گل خوش بو 
نیست، بلکه یادآور سنت های کهن، آیین های محلی و بخشی از 
هویت فرهنگی کشور است. در استان اصفهان نیز این محصول 
علاوه بر جایگاه فرهنگی، به عنوان یک فرصت اقتصادی مهم 
شناخته می شود. استاندار اصفهان در پایان پیام خود ابراز امیدواری 
کرد که با همدلی و برنامه ریزی هوشمندانه، عطر گل محمدی 
اصفهان بیش از گذشته در فضای ایران و جهان پراکنده شود. او 
تأکید کرد: اگر ظرفیت های اقتصادی، گردشگری و فرهنگی این 
محصول به درستی مدیریت و معرفی شود، می تواند به یکی از 
برندهای شناخته شده استان در سطح ملی و بین المللی تبدیل شود و 

سهم قابل توجهی در توسعه پایدار منطقه داشته باشد.
استان  زیبای  طبیعت  از  بخشی  تنها  نه  گل محمدی  بی تردید 
اصفهان، بلکه سرمایه ای فرهنگی و اقتصادی است که با تقویت 
برندسازی، توسعه صنایع تبدیلی و توجه به گردشگری می تواند 

آینده ای معطر برای اقتصاد و هویت این استان رقم بزند.


